PAGE
2

ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту решения совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение «О местном бюджете муниципального образования
Горбунковское сельское поселение на 2013 год»

д. Горбунки

     14 декабря 2012 года
Дата проведения общественных обсуждений: 13 декабря 2012 года.

Начало – 18 часов 00 минут; окончание – 18.30.

Место проведения: Ленинградская область, д. Горбунки, д. 29, Местная администрация МО Горбунковское сельское поселение, актовый зал.

Присутствуют:
Глава МО Горбунковское сельское поселение Бурдынская С.П.
От совета Депутатов МО Горбунковское сельское поселение:

· Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение Федоров В.В.;
· Депутат совета депутатов Чернов В.Н.
· Депутат совета депутатов Полякова Н.Ю.
· Депутата совета депутатов Акатнова Т.А.

· Делопроизводитель совета депутатов Суборь А.В.

От Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение:

· Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Засухина Т.И.
· Заместитель главы Местной администрации МО Горбунковское СП Муравик А.В.;

· Начальник отдела по учету и отчетности – главный бухгалтер Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Матросова Л.П.;

· Главный специалист по экономике Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Петрова Т.А.;

· Ведущий специалист - заместитель главного бухгалтера Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Лабунец Т.С.
· Специалист 1-ой категории Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение Мушинская Л.И.

· Директор МБУ "Центр культуры, спорта и молодежной политики" Карагачев А.П.

От общественности: 5 жителей поселения.
Председательствует: Председатель постоянной планово-бюджетной комиссии совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение Федоров В.В.;
Секретарь на публичных слушаниях: делопроизводитель совета депутатов МО  Горбунковское сельское поселение Суборь А.В.
Повестка дня:
Общественное обсуждение по проекту решения совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области «О местном бюджете муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2013 год».
Поступивших письменных обращений граждан нет.
Бурдынская С.П. доложила о том, что сегодня 13 декабря 2012 года в 18 час. 00 мин. в здании Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, д. Горбунки, д. 29, проводятся общественные обсуждения в рамках публичных слушаний, назначенных постановлением главы МО Горбунковское сельское поселение от 22 ноября 2012 года № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О местном бюджете муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2013 год». Проект бюджета в первом чтении принят решением совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от 22 ноября 2012 года № 102.

Информация о назначенных публичных слушаниях доведена до жителей поселения посредством публикации в газете «Балтийский луч» от 30 ноября 2012 года № 48, на официальном сайте поселения в сети «ИНТЕРНЕТ» www.gorbunki-lmr.ru, на информационных стендах поселения.
Для доклада главному специалисту по экономике Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение предоставляется от 20 до 30 минут. Все желающие могут выступить, берут слово только с разрешения председательствующего.
Ведется аудиозапись и протокол. Заинтересованные лица могли подать письменные предложения или замечания в срок до 12 декабря 2012 года до 17.00 в совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение по адресу: д. Горбунки, д. 29.
Слово передается главному специалисту по экономике Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение Петровой Татьяне Александровне.
Петрова Т.А. зачитала доклад об основных характеристиках бюджета, порядке его наполняемости, доходной и расходной части по разделам.
Поступило предложение от Петровой Т.А. внести дополнения в проект бюджета МО Горбунковское сельское поселение на 2013 год, в связи с тем, что во втором чтении бюджет области утвержден с предоставлением трансфертов МО на выравнивание бюджетной обеспеченности в большей сумме. На наше поселение увеличилась сумма расходов и доходов на 947, 7 тыс. руб., по этому бюджет нашего муниципального образования увеличивается на данную сумму. Итого бюджет составит в новом чтении 39 427, 9 тыс. руб.

Бурдынская С.П.: Вопросы есть к докладчику? Вопросов нет. Слово предоставляется содокладчику - депутату совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение Федорову В.В.

Федоров В.В.: На заседании бюджетной комиссии мы рассматривали данный проект бюджета и хотим отметить ряд положительных тенденций. Бюджет по сравнению с прошлым годом вырос более чем на 25% при общей инфляции в 9%, я хочу сказать что это довольно-таки положительное явление. Еще хотелось бы отметить, что доля безвозмездных поступлений выросла значительно и наши жители просили чтобы мы снизили расходы совета депутатов, мы так же учли их мнения, почти в 2 раза эти расходы снижены.
Бурдынская С.П.: Вопросы есть к содокладчику? Вопросов нет. Общественное обсуждение состоялось. Протокол будет опубликован на официальном сайте поселения.
Председательствующий

на общественных обсуждениях:

_________________                В.В. Федоров

Секретарь общественных обсуждений:

_________________

   А.В. Суборь